



## BIULETYN INFORMACYJNY z życia szkoły

### Marzec na Szlaku

W tym miesiącu na Szlaku:

Odbyły się liczne **wyjścia i wycieczki edukacyjne**:

Klasa 1c pod opieką pani prof. Marty Barańskiej zapoznała się ze specyfiką pracy biura prognoz meteorologicznych i hydrologicznych w **Instytucie Meteorologii i Gospodarki Wodnej w Krakowie**.

Klasa 3c pod opieką pani prof. Marty Barańskiej odbyła zajęcia w **Planetarium Astronomicznym w Niepołomicach**, które obejmowały projekcję filmu o Układzie Słonecznym, spotkanie z pracownikami planetarium, oglądanie meteorytów i teleskopu oraz zdjęć satelitarnych naszej planety

Większość klas I, II i III wzięła udział w **lekcji filmowej "Social Media - być czy nie być?"**, która poprzedzała seans filmowy "Mistrz". Podczas zajęć poruszono problematykę bezpiecznego poruszania się w sieci oraz krytycznej analizy informacji dostępnych w Internecie.

W ramach realizacji szkolnego programu "Stolicami Europy" klasy 3c oraz 1b wyjechały na trzydniową **wycieczkę do Budapesztu**.

W ramach **Koła historyczno-muzealnego** grupa uczniów XX LO wybrała się z wizytą do Józefa Mehoffera i jego żony Jadwigi z domu Janakowskiej. Po **Domu Mehoffera**, zwanym Pałacem pod Szyszkami, oprowadzał młodzież pan prof. Maciej Zapiór.

---

XXLO było również reprezentowane w **zawodach sportowych**. Nasze uczennice pod opieką pana prof. Stefana Gwiźdza wzięły udział w rozgrywkach I Ligi Amatorskiej Siatkówki Dziewcząt

---

Reprezentacja naszego liceum uczestniczyła w **targach edukacyjnych** w Zabierzowie i Michałowicach oraz w Dniu Orientacji Zawodowej w Krakowie przedstawiając ofertę edukacyjną XXLO przyszłym uczniom naszej szkoły. W ramach promowania 'Dwudziestki' zorganizowaliśmy **Dzień Otwarty Szkoły**, na którym gościliśmy zainteresowane uczennice i uczniów szkół podstawowych.

---

W marcu odbył się półfinał i finał **Turnieju Debat Oksfordzkich**. Z dumą obwieszczamy, że nasza drużyna w składzie: Iga Grochowska (4b), Martyna Woźniak (2e), Zofia

Kodymowska (3e), Jerzy Kucharski (4d) stanęła na podium uzyskując **III miejsce!** Koło debat oksfordzkich prowadzone przez panią prof. Joannę Skonieczną już po raz kolejny zdobywa wysokie miejsce w corocznym Turnieju. Serdecznie gratulujemy!

---

W drugiej połowie marca w szkole przeprowadzono głosowanie w ramach projektu **Szkolny Budżet Obywatelski**. Uczniowie opracowali i zgłosili do realizacji 4 różne projekty: Gastro kącik, Nowy dziedziniec, Oaza spokoju, Siłownia. Wyniki wkrótce!

---

W ramach tegorocznego **maratonu maturalnego** dla uczniów klas czwartych, 8 marca odbyły się kolejne warsztaty. W spotkaniach uczestniczyli uczniowie z klas: 4a, 4b, 4c, 4d i 4e. Tym razem sięgnęliśmy po bardziej mroczne tematy. Zagościły motywy apokaliptyczne, tematyka wojenna, filozoficzna i egzystencjalna. Towarzyszyły nam teksty Zbigniewa Herberta, Czesława Miłosza i Tadeusza Różewicza. Prawdziwych gigantów poezji XX wieku!

Dla klasy 4a realizującej zajęcia z języka polskiego w zakresie rozszerzonym zorganizowano zajęcia poświęcone prozie Tadeusza Konwickiego. Spotkanie poprowadził Jakub Tomaszewicz – student prawa, nasz absolwent i miłośnik literatury.

Nad kontekstami i spójnością omawianych treści czuwała pani prof. Anna Wójcik – nauczycielka języka polskiego w XX LO.

---

Nasi maturzyści mieli również okazję spróbować swoich sił podczas **próbnej matury ustnej z języka polskiego**. Otrzymana szczegółowa informacja zwrotna pozwoli im efektywniej wykorzystać czas w trakcie przygotowań do majowych egzaminów.

---

W poniedziałek 18 marca grupa 13 uczennic i uczniów naszej szkoły przystąpiła do I etapu **Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Unii Europejskiej "Gwiazdny Krąg"**.

Osiem osób zakwalifikowało się do II etapu konkursu. Są to: Julia Wielocha (kl. III a), Alan Madej (kl. IV f), Adrian Waryas (kl. IV f), Maciej Płaszczak (kl. I d), Miłosz Gąsiorek (kl. I d), Jeremi Smyła (kl. II c), Sofia Gavryliuk (kl. I a), Jan Jarecki (kl. II c).

II etap konkursu odbędzie się 19 kwietnia.

Wszystkim osobom, które pomyślnie przeszły etap szkolny serdecznie gratulujemy!

---

19 marca dr Paweł Sękowski, nauczyciel historii i wiedzy o społeczeństwie w klasach dwujęzycznych z językiem francuskim w naszej szkole, otrzymał z rąk Prezydenta Krakowa prof. Jacka Majchrowskiego **odznakę Honoris Gratia, przyznaną "za zasługi na rzecz Miasta Krakowa"**.

Doceniona została działalność Dr. Sękowskiego jako prezesa Stowarzyszenia "Kuźnica", redaktora naczelnego czasopisma "Zdanie" oraz jego wkład we współpracę polsko-francuską w Krakowie - w Uniwersytecie Jagiellońskim, a także w ramach projektu klas dwujęzycznych w XX LO.

---

22 marca mieliśmy przyjemność gościć w szkole Panią Alix Got z francuskiej Agencji ds. Szkolnictwa Francuskiego za Granicą (AEFE) – jednej z największych na świecie sieci szkół międzynarodowych, partnerem Ministère de l'Europe et des Affaires étrangères. Podczas wizyty, której celem było poznanie naszej szkoły, Pani Alix Got towarzyszył Pan Philippe Morisset, attaché ds. edukacji w Ambasadzie Francji w Warszawie.